Progrediamur iam ad alteram disputationis partem, qua,
quis fuerit ille veterum scholiorum aumctor breviter demon-
gtrabimus. .

Nomen autem si quaerimus eius, duo conferamus
scholia, quorum alterum exstat in fine scholiorum pac. o’
@ xopwvig, Tuny tuévar &, ovrwg ‘HModweog, . alterum in
schol. vesp. 1277, Mera zovto dudheupe oviywy — “Hlwo-
dweog, quae verba (cf. #wlog.) ipsius Heliodori esse mani-
festum est. id quod apparet his duobus (pac. et vesp.) scho-
liis, non ipsum Heliodorum in metra Aristophanea quas
conscripsit annotationes in scholia transtulisse, confirmatur
duabus subscriptionibus, quarum altera exstat in fine scho-
liorum pac. a.dscripta. in V., xexwlorar mweog ta “‘Hiwodu-
oov, nagayeygwnac &% (Daewov xort Evmcaxov altera simil-
lima in fine nubium, xexoddioree &x TV ledwgov,
nagayéyoantar éx Ty Daglvov xel Svupoyov xol addwy
zwdy. cum in illa recte legatur xsxwAtoroe, hac in sub-
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scriptione exstat xexodldeozar. quae lectio sit praeferenda
luculentissime docet schol. pac. 775, ubi haec leguntur: zc
&g oy 1’y 1f’, wg uev rexoddiotar, €ovi yoplauBog EpIn-
rupgeng, ovvijmrae o€, id est, tria sequuntur cola, quae si
distinguere velis inter se sunt xopioufBor EpInuyueocic.
requiruntur igitur duo inter.se contraria verba xexwAiozac
— owirar,. cum =oAdilery (x0Adaw) et ovvdmrew idem fere
significent. ‘similiter igitur illa in subseriptione restituendum
est, quod in fine pacis legitur xexwaiozau. |

His argumentis commotus Schneiderus Heliodorum metris
Aristophaneis continuam et perpetuam operam navantem xwlo-
retolay seripsisse, qualem Eugeniu.m TV uelixav Aioyidor,
Sogoxrkéovg wai Eveuwidov“, recte suspicatus est, addens,
Phaeinum et Symmachum, ut ceteras antiquiornm gram-
maticorum annotationes eam in suos transtulisse commenta-
rios, praecipuum ac unicum veterum scholiorum fontem.
sed ad hanc Schneideri sententiam stabiliendam aliae acce-
dunt causae ac graviores, de quibus postea accuratius dice-
mus. Heliodorus autem tam insignis inter veteres fuit
metricus, ut Suidas ceteros appellans grammaticos, hunc
solum nominaret ,, ueroxov* (Eignvaiog, 6 xai Ilaxazog »Ay-
Selg, uadnpng ‘HModweov Tob ,, peTounod “  ypaupatixog
AleEavdoets). praeter illam Aristophaneis metris, quam
dabat operam, Hefiodorum etiam 2yyecoidiov scripsisse, quale
Hephaestionis nobis traditum est, docet Longinus in prolego-
menis, ‘Hhédwgog T0b Eyxetpdiov agyduevog ovrw Aéyet,
»TOLG &v YEQaLy &yety Aerpalauo&mega (Bergkius xepadaiw-
déotara) tiig uevoiris yéyearmrar to Piflov Totro, cuius
- rationem et dispositionem Hephaestio vehementer wtuperat,
cf. Long. proleg. &.", 6 ‘Hepatoriwy aitiGron tov ‘HAodw-
ooV, OTL Toig EmaQyousvolg yeageL, Toig yap ameigotg adi-
varoy voijoar Tov ogov. nonnulla eorum, quae ad Heliodorum
pertinent fragmenta Keil composuit in libro suo qui inscri-
bitur ,,quaestiones grammaticae,'* pleraque addit Westphalus
petita ex schol. Saibant., ubi de syllaba ancipiti, quid dicat
Heliodorus, nobis exponit. equidem ea tantum repetam
fragmenta, quae argumentando aliquid proficiant nobisque
persuadeant, Heliodorum re vera veterum scholiorum aucto-
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rem esse. graviores autem et fréquentiores his fragmentis
eiusdem sententiae testes sunt scriptores metrici latini ex -
his potissimum Marius Vietorinus, Atilius Fortunatianus,
Diomedes. in Marii autem Victorini secundi libri capite
- nono haec leguntur: , At Iuba noster, qui inter metricos
auctoritatem primae eruditionis obtinuit, insistens Heliodori
vestigiis, qui inter Graecos huiusce artes antistes aut pri-
mus aut solus est.** apparet igitur hoc loco, quos potissi-
mum rei metricae magistros Marius Vict. secutus sit. exstant
. autem apud ceteros metricos et praesertim apud Atil. For-
tunatianum et Diomedem loci permulti, qui in verbis dis-
sensum, in re autem tant®n cum Mario ostendunt consensum,
ut ex eodem fonte promanasse eos manifestum sit. con-
ferentes idcirco apud Mar. Victorinum librum secundum,
apud Atil. Fort. libr. IT inde a cap. VII, et Diomedem libr. IIT
inde a cap. XX, tantum videmus in metris explicandis con-
sensum, ut ad unum auctorem magnam partem referre non
dubitemus. sed sufficiat hanc rem, de qua postero tempore
accuratius disputare nobis propositum est, hoc loco strictim
attingere, nam alia nonnulla argumenta satis demonstrant,
re vera vetera scholia Heliodoro metrico fribuenda esse.
exstat enim apud M. Viet. locus in libri I cap. 12, ubi
traditur, dactylicos versus, si! hexametri modum excedant
per dipodias caedi, et periodum decem pedum non deca-
metrum sed pentametrum appellari. cui loco compa-
rantes in libri II cap. IIT ,,igitur cum anapaesticus versus
et septem et octo pedum reperiatur, placuisse maioribus eum
per syzygias caedi, non alias, quam si dactylus super-
grederetur hexametrum, utique per syzygias scanderetur,* et
tertium, qui paulo infra sequitur (22): ,,quae periodus circa -
sex versatur dipodias,* summum videmus inter haec verba
Marii V. et scholia vetera consensum, c¢f. schol. pac. 82:
7T€0L000g avarTeuaTing EvveanouroLaxovrapueteog, schol. pac.
154, 974, 1320; schol. Acharn. 1143 et alios permultos
locos. deinde apud M. Victorinum in libri IT cap. III verba